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SAĞLIK EĞİTİMİ VEREN BİR ÜNİVERSİTEDE OKUYAN 

ÖĞRENCİLERİN AFET BİLİNCİ VE TEMEL İLK YARDIM 

DÜZEYLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ: BİR VAKIF ÜNİVERSİTESİ 

ÖRNEĞİ 

ÖZET 

Yapılan bu çalışmada sağlık eğitimi veren bir üniversitenin sağlık bölümlerinde 

öğrenim gören üniversite öğrencilerinin ilk yardım bilgi düzeyleri ile afet bilinç 

düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya 2021-2022 eğitim ve öğretim 

yılı içinde Bezmialem Vakıf Üniversitesinin Tıp Fakültesi ile Sağlık Meslek 

Yüksekokulunda öğrenim gören 233 kadın ve 73 erkek olmak üzere toplam 306 

üniversite öğrencisi katılmıştır. Araştırmaya katılan öğrencilerin ilkyardım bilgi 

düzeyleri ile temel afet bilinçlerinin belirlenmesinde “İlkyardım ve Temel Afet Bilinci 

Belirleme Anketi” kullanılmıştır. Elde edilen verilerin analizinde SPSS 22.0 

programında Mann Whitney U testi, Kruskal Wallis H testi ve Spearman Korelasyon 

analizi kullanılmıştır. Bulgular: Araştırmaya katılan öğrencilerin %9,7’si 18 yaşında, 

%28,2’si 19 yaşında, %42,7’si 20 yaşında, %10,4’ü 21 yaşında, %9,1’i 21+ yaşında, 

%35,3’ü 1.sınıf öğrencisi, %55,7’si 2.sınıf öğrencisi, %4,2’si 3.sınıf öğrencisi, %4,9’u 

4.sınıf öğrencisi olduğu bulunmuştur. Araştırmanın sonunda öğrencilerin ilk yardım 

bilgi düzeyinin orta seviyenin üzerinde olduğu, temel afet bilinç düzeyinin ise yüksek 

düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Öğrencilerin ilkyardım konusundaki görüşlerinin 

öğrenim görülen sınıf ve daha önce ilk yardım eğitimi değişkenlerine göre anlamlı 

farklılık gösterdiği tespit edilmiştir (p<0.05). Öğrencilerin afet bilinç düzeylerinin 

eğitim görülen bölüm, daha önce ilkyardım eğitimi alınan birim, daha önce afet 

yaşama durumu, daha önce ilkyardım eğitimi alma durumu ve yaşadıkları afet türü 

değişkenlerine göre anlamlı farklılık gösterdiği bulunmuştur (p<0.05). Bunun yanında 

öğrencilerin ilkyardım bilgi düzeyleri ile afet bilinç düzeyleri arasında pozitif yönde 

anlamlı ilişki olduğu belirlenmiştir (p<0.05). Sonuç olarak, sağlık bölümlerinde 

öğrenim gören üniversite öğrencilerinde ilkyardım bilgi düzeyinin yüksek olmasının 

temel afet bilinç düzeyini arttırdığı söylenebilir. 
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